


1. Jak hospodařila naše MO v roce 2010

a) 411 005 Bělá 1 „mimopstruhový revír“

b) 413 001 Bělá 1 „pstruhový revír „

2.   NÁSADA 2010

3.   NÁSADA 2011

4.   SUMARIZACE

5.   ÚLOVKY NAŠICH ČLENŮ

a) Celkem naší členové na všech našich revírech

b) Celkem úlovky našich členů na revíru 411 005 Bělá 1

c) Celkem úlovky našich členů na revíru 413 001 Bělá 1

6.   POZEMKY U REVÍRU „SLON“

7.   ČINNOST RYBÁŘSKÉ STRÁŢE

8.   PRÁCE S MLÁDEŢÍ

9.   BRIGÁDNÍ ČINNOST 2011

10. TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ NA ROK 2011

11. CELKOVÉ HODNOCENÍ HOSPODAŘSKÉHO ROKU 2010

12. Závěr



NAŠE MO HOSPODAŘILA 

V ROCE 2010 NA 

REVÍRECH



 SLON p. č. 1

 BŘEZINKA p. č. 2 (po revitalizaci „Zákaz lovu“)

 HÁJOVNA p. č. 3

Revír Slon                                                                                         Revír Březinka

Revír Hájovna

411005 Bělá 1 „mimopstruhový“ revír



Revír „Malý a Velký Slon“



Panorama revíru Slon



Pohled na „Malý Slon“











Revír „Březinka“

Po revitalizaci „Zákaz Lovu“

















A co je ve 
vodách tohoto 
revíru???





Revír „Hájovna“





 Bělský potok

Bělský potok                                                                           

413 001 Bělá 1 „pstruhový“ revír







 Neúspěšná snaha o získání Vrchbělé do pronájmu

- Město Bělá pod Bezdězem jako majitel žádost zamítlo

 Neúspěšná snaha o vybudování nového 2 ha rybníku 

v lokalitě Hlučov

- Peníze se sehnali

- Akce ztroskotala na výkupu pozemků od 6 majitelů

 Ztráta chovné vody v Čisté k 31. 12. 2010

- Změna zastupitelstva

- Jiný záměr obce s nádrží

 Do budoucna sledovat situaci kolem rybníku Vrchbělá, 

případně se znovu pokusit o výkup pozemků Hlučov.

 To jsou asi jediné cesty k novému podrevíru.           



NÁSADA 2010

Z nákupu

Z dekretu SÚS



411 005 Bělá 1:

Kapr K2  - 4105 ks = 3066 kg

( ks přepočtem dle tabulek, jinak Ø váha 1,3 kg)

1800 ks/1300 kg – předrybněno na rok 2011

Lín L2 - 800ks /80 kg

Štika Št1 - 1000 ks /62 kg

( 60 kg štika násadová Ø váha 1 kg/ 1 ks)

Úhoř odkrmený uh odk – 210 ks/30 kg



































413 001 Bělá 1:
Pstruh duhový Pd2 - 800 ks /120 kg

Pstruh potoční Po2 - 400ks /30 kg

Bohužel nevyšla násada raka od kraje































 Reklamace dodávky K2  - SÚS Praha



















A jaká odpověď přišla???





Opatření do budoucna

Opatření na rok 2011

1. Násada na podzim

2. Medika na podzim

3. Změna dodavatele



NÁSADA 2011

 Nákup

Dekret SÚS

Dotace



411 005 Bělá 1:
Kapr podle výsledků opatření. Jinak předrybněn 2010 1800 ks/ 1300 kg

 Dotace Kapr K3 = 230 kg

 Dekret/nákup Lín L2 = 800 ks/ 80 Kg

 Dekret/nákup Štika Štn = do 50 cm = 70 kg

 Dekret/nákup Varianta Šr = 8 cm = 2000 ks

 Dekret/nákup Candát – varianta Can do 30 cm = 70 kg

Ca1      11 cm = 2000 ks

 Dekret /nákup Úhoř odkrmený = 210 ks/ 3 kg

NÁSADĚ DRAVCŮ DOPŘEJME PROSÍM RŮST A ŠANCI 

NA ŢIVOT!!!!!! V LONI TÝDEN PO NÁSAZENÍ ŠTIKY 

22 KS ŠTIK „ZAVRAŢDĚNO“ RYBÁŘI!!!!!



413 001 Bělá 1:

Nákup

Dotace

Dekret SÚS Praha

Dotace Pstruh duhový Pd2 = 80 kg

Dekret Pstruh duhový Pd2 = 400 ks/80 kg

Pstruh obecný = 400 ks/ 30 kg



 26 povolenek vráceno po 15. 1. 2011

 11 nevráceno vůbec

 18 pokut za nesprávně vyplněnou, neúplně nebo 

chybně vyplněnou (18 x pouze vážné nedostatky)

SUMARIZACE



Ze sumarizace vyplívá

 Časté porušování bližších podmínek rybářského práva 

(míry, hájení)

 Neproškrtnuté odchody

 Neoprávněný rybolov

 Váhové podhodnocení úlovků



lovu





Chyby v sumarizacích

 Sumarizace docházek

 Názvy revírů

 Chybné názvy

 Sloupce, řádky

 Podrevíry



Sloupce, řádky
Následuje několik příkladů

1/14































Návod na sumarizaci

Nástěnky  - Webové stránky naší MO  - Soupisy revírů





ÚLOVKY

 Celkem naši členové na všech revírech:
Kapr 649 ks/1543,0 kg průměr 2,37 kg/ks
Lín 18 ks/      7,4 kg 
Cejn 134 ks/    90,0 kg 
Tloušť 1 ks/      1,6 kg   
Podoustev 21 ks/      7,5 kg
Štika 36 ks/    92,3 kg
Candát 16 ks/    42,3 kg 
Sumec 1 ks/      5.0 kg
Pstruh obecný 11 ks/      4,5 kg
Pstruh duhový 83 ks/    30,0 kg
Siven 31 ks/    10,9 kg
Bolen 3 ks/      8,7 kg
Tolstolobik 1 ks/    11,0 kg
Amur 9 ks/    40,6 kg
Karas 11 ks/     15,1 kg
Ostatní 411 ks/ 54,3 kg

Celkem 1477 ks/   1941 kg
Průměr 1 ks     =    1,31 kg



ÚLOVKY

 Celkem úlovky našich členů na revíru 411 005 Bělá 1:
Kapr 268 ks/  541,00 kg       průměr 2,02 kg/ks

Lín 2 ks/      0,65 kg 

Cejn 60 ks/    18,00 kg 

Okoun 5 ks/      2,00 kg   

Štika 10 ks/     23,86 kg

Candát 5 ks/     13,80 kg

Úhoř 6 ks/       5,90 kg 

Pstruh duhový 1ks/       1,20 kg

Bolen 1ks/       3,50 kg

Amur 2 ks/     10,00 kg

Tolstolobik 1 ks/     11,00 kg

Ostatní 341 ks/ 42,30 kg

Celkem 702 ks/      674 kg

Docházek 2058 



ÚLOVKY

 Celkem úlovky našich členů na revíru 413 001 Bělá 1:

Kapr 20 ks/    46,9 kg       průměr 2,03 kg/ks

Pstruh obecný 8 ks/      3,7 kg 

Pstruh duhový 59 ks/    20,9 kg

Siven 31ks/    10,9 kg

Celkem 118 ks/      81 kg

Docházek 145   



Trofejní ryby











Z úlovků vyplývá

 Pokles úlovku jako celku

 Úlovky kapra všech věkových kategorii na Slonu           

(40 -80 cm) během celého roku

 Bohaté úlovky štiky

 Úhoř 6 ks/5.9 kg!!!!!!!!

Málo zapsaných línů!!!!

 Potok – potočák ustupuje duhákovi a sivenovi



Tři nejúspěšnější lovci:

1)

25 ks Kapra, 10 ks Štiky,  Celkem 35 ks/ 82,6 kg.

2)   ŠIMEK Zdeněk

16 ks Kapra, Celkem 16 ks/ 68,0 kg

3)   HOZÁK Tomáš

15 ks Kapra,  1 ks Štiky,  Celkem 16 ks/ 51,6 kg



Červen - Změna majitele – Rejn group

Červenec - Jednání s městem (14. 7. 2010)

- Koupě pozemků (18. 7. 2010) pod čísly 2130, 2131, 

2132 o výměře 1392 m za částku 65 000 Kč

4. 8. 2010 - Podepsána kupní smlouva

Září - Sklárna Tom, zavážka 2 pozemků nad kůlnami

- Jednání Tom – Hýbner

- Odkoupení zavezených pozemků

Prosinec - Geodeti, zaměření



Leden - 5. 1. 2011 prodej p. Tomovi – 40 000Kč

 Smlouva o nájmu na zbývající pozemky 2133/1o rozloze 447 metrů 

čtverečních – zelená zóna

 V součastné době jsme tedy majiteli pro nás strategických pozemků 

č.2131/1, 2132 o celkové rozloze 1040 metrů čtverečních.

Tyto pozemky jsme pořídili za celkovou cenu 15 000 Kč.

Plány s pozemky 



Nakoupený pozemek







Prodaný pozemek



ČINNOST RS 2010

Po dlouhé době kladné hodnocení RS MO

Od Ledna 2010 zúžení RS MO na 5 členů

 př. HÝBNER Dušan 08821

 př. PAŘIK Martin 08830

 př. ŠKODA Zdeněk 08829

 př. BOHATÁ Hana 146652

 př. JIRDÁSEK Zdeněk 08769



Rozděleny dny mezi RS

RS odpovídá za pořádek kolem revíru, úklid úhynu, česla, 

kontrolu lovících, přikrmování

 Harmonogram funguje (pouze jeden nedostatek po Bělském 

kapru)

VYKÁZÁNO
 116 kontrol

 Zkontrolováno 643 lovících

 13 kontrol v noci

 Zkontrolováno   71 lovících



ZADRŽENÉ POVOLENKY

 př. Hýbner 2/lov v CHRO, lov na více prutů

 př. Bohatá 1/lov v době všeobecného zákazu lovu



ODMĚNY ZA ČINNOST       

 př. Pařik Krajská povolenka + 2000 Kč

 př. Škoda Krajská povolenka + 1000 Kč

 př. Hýbner 1000 Kč

 př. Jirdásek Krajská povolenka + 500 Kč

 př. Bohatá Krajská povolenka + 500 Kč

K 1. 1. 2011 se do výkonu RS vrátil J. Škriečka č. 08824

Všem členům RS děkuji za roční činnost a Vám za jejich podporu.



 Kroužek při ZŠ

- V roce 2011 nárůst o 11 dětí – k 31. 12. 2011 22 dětí

 Akce pro děti
 Závody 65 dětí (velký úspěch)

 Dětský den 140 dětí

 Poznávací den pro MŠ 56 dětí

 - Přes veškerou snahu děti chybí, nedaří se je udržet

 - Chybí mládež 16 – 18 = máme 12 mládežníků

 - Úbytek mládeže je celorepublikový problém. O 50 % méně dětí organizováno   
v ČRS než před 4 lety

V akcích budeme pokračovat i v roce 2011

Snad udržíme výborný počet účastníků dětských rybářských závodů z loňského roku.

























Poznávací den pro MŠ Bělá















 Členská základna 258 členů 

 94 členů  zproštěno

 Důchodci 60 let 43 členů

 Děti do 15 let 11 členů

 Ženy 17 členů

 Výbor 9 členů

 ZTP pod 60 let 5 členů

Celkem 85 členů

 Brigády „nesplnilo“ 76 členů (všichni nekupují povolenky, tudíž brigády mít nemusí)

 Plátce brigád 2010 48 členů 48 000 Kč.



Práce v roce 2010

 Vedení brigád rozděleno mezi jednotlivé členy výboru a DK

Klubovna - sociální zařízení

- komín

- palivo

Rybník řádné termíny – úklid břehů + plac

- opravy břehů

- dokončení PB trdliště po loňské kalamitě



Brigádní činnost























Mimořádná brigádní činnost

Zimní režim

Sekání břehů (květen, červen, červenec, září)

Příprava veškerých akcí MO



Plán práce 2011:

 Klubovna – dokončení úprav:
o Výměna oken

o Zateplení stropu

o Úklid + úprava garáţe

o Malba garáţe + hlavní místnosti

o Kuchyňka

 Slon – Hlavní termíny:
o Úklid břehů

o Probírka náletů

o Prořezávka kolem obtoku

o Sruby nátok

o Sruby PB

o Sedimentační jízky nátok

o Sesouvající se levý břeh (řeší město)



Mimořádné brigády:

o Příprava paliva

o Sázení stulíků + rákosu – trliště

o Terénní úpravy zakoupených pozemků

o Sekání břehů



Termínový kalendář na rok 2011



 Plánované brigády Slon od 7:00 do 12:00 hodin

Sobota  02. 4. 2011

Neděle  03. 4. 2011

Sobota  09. 4. 2011

Neděle  10. 4. 2011

Sobota  16. 4. 2011

Neděle  17. 4. 2011

Sobota  23. 4. 2011

Neděle  24. 4. 2011

Sobota  30. 4. 2011



 Rybářské závody - Neděle 01. 5. 2011 „Bělský kapr 6. ročník“

Kaprové závody Slon 

Od 4:00 hod prezentace

Od 6:00 hod začátek závodu

 Rybářské závody - Sobota 14. 5. 2011 „Místní rybářské závody“

Revír Slon, pouze pro členy MO

Od 5:00 hod. prezentace

Od 6:00 hod. začátek závodu

 Účelová brigáda - Pátek 27. 5. 2011 od 15:00 do 18:00 hod.

Příprava dětských ryb. závodů  (Možnost odpracování brig. hodin)

 Rybářské závody - Sobota 28. 5. 2011 „ Dětské rybářské závody“

Od 7:00 hod prezentace

Od 8:00 hod začátek závodu



 Dětský den se Slonem - Sobota 28. 5. 2011 Od 14:00 hod.

 Účelová brigáda - Sobota 10. 9. 2011 Od 14:00 do 17:00 hod.

Příprava ryb. závodů „Bělská plavačka 2. ročník“ (Možnost odpracování brig. hodin)

 Rybářské závody - Neděle 11. 9. 2011 „Bělská plavačka 2. ročník“

Od 5.00 hod. prezentace

Od 7:00 hod. začátek závodu

 Sekání trávy - Květen – Červen – Červenec – Srpen – Září - Říjen

dle aktuálního vzrůstu. Posoudí hospodář MO 

(Možnost odpracování brig. hodin ) 

 Sázení stulíku a rákosu - Červen – Červenec (Revír Slon)



Plánované omezení lovu na revíru Slon

 01. května 2011 od 04:00 hodin do 24:00 hodin Rybářské závody

„Bělský kapr 6. ročník“

 14. května 2011 od 04:00 hodin do 24:00 hodin Rybářské závody

„Místní rybářské závody“

 28. května 2011 od 04:00 hodin do 24:00 hodin Rybářské závody

„Dětské rybářské závody“ a Dětský den se Slonem“

 11. září 2011 od 04:00 hodin do 24:00 hodin Rybářské závody

„Bělská plavačka 2. ročník“



ZÁVĚR

Celkové vyhodnocení uplynulého roku 2010

Děkuji za pozornost.


